dell’istruzione e del merito n. 328 del 2022, e nel rispetto del citato target M4C1-16, in favore di tutte 
istituzioni scolastiche, riservando una quota pari al 40% alle scuole appartenenti alle regioni del 
Mezzogiorno; 
RITENUTO altresì di dover destinare l’importo pari a euro 150.000.000,00 (centocinquantamilioni/00) 
per la realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia CLIL (Content language integrated 

learning) di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in 
servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento, nel rispetto di